
КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КИРОВСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ» 
ОКПО 02512833; ОГРН 1034316528179 

ИНН/КПП 4347014536/434501001 
 

ПРИКАЗ 
 
20.05.2021                                                                                                                                        № 111 
 
О создании квалификационных комиссий  
по проведению экзаменов по профессиональным модулям 
 
В соответствии с календарным учебным графиком на 2020 – 2021 учебный год, с целью 
проведения экзаменов (квалификационных) по профессиональным модулям по основным 
профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования – 
программам подготовки специалистов среднего звена, квалифицированных рабочих, служащих 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить состав квалификационных комиссий (КК) по профессиональным модулям: 
1.1. по специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений (гр.ТС-41) 

ПМ.02.ЭК Выполнение технологических процессов при строительстве, эксплуатации и 
реконструкции строительных объектов: 

Председатель - Макаров Юрий Викторович, прораб ООО «Трансхолдинг» 
Члены квалификационной комиссии: 
Федина А.С., преподаватель; 
Зарянова Д.Н., преподаватель; 
Сунцов И.В., мастер производственного обучения. 

ПМ.03.ЭК Организация деятельности структурных подразделений при выполнении 
строительно-монтажных работ, эксплуатации и реконструкции зданий и сооружений: 

Председатель - Макаров Юрий Викторович, прораб ООО «Трансхолдинг» 
Члены квалификационной комиссии: 
Федина А.С., преподаватель; 
Зарянова Д.Н., преподаватель; 
Сунцов И.В., мастер производственного обучения. 

1.2. по специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений (гр.ТС-31)  
ПМ.01.ЭК Участие в проектировании зданий и сооружений: 

Председатель - Макаров Юрий Викторович, прораб ООО «Трансхолдинг» 
Члены квалификационной комиссии: 
Федина А.С., преподаватель; 
Зарянова Д.Н., преподаватель; 
Сунцов И.В., мастер производственного обучения. 

1.3. по специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений (гр.ТС-21)  
ПМ.05.ЭК Освоение одной или нескольких профессий рабочих, должностей служащих 

(Производство работ по профессии 19727 Штукатур; Производство работ по профессии 15220 
Облицовщик-плиточник): 

Председатель - Бабинцева Галина Владимировна, прораб ООО «Отделочник». 
Члены квалификационной комиссии: 
Гиберт Е.В., зам. директора по УМР; 
Пестова Л.Н., преподаватель; 
Зонова Н.А, мастер производственного обучения. 

1.4. По профессии 08.01.06 Мастер сухого строительства (гр. МСС-31) 
ПМ.04.ЭК Выполнение облицовочных работ плитками и плитами: 

Председатель – Кушов Андрей Николаевич, прораб ООО «Отделочник». 



Члены квалификационной комиссии: 
Шулаков С.В., зав.УПО,ПиООУ; 
Маркелов А.В., преподаватель; 
Крюкова В.А., мастер производственного обучения. 

1.5. По профессии 08.01.06 Мастер сухого строительства (гр. МСС-21) 
ПМ.03.ЭК Выполнение монтажа каркасно-обшивных конструкций: 

Председатель – Кушов Андрей Николаевич, прораб ООО «Отделочник». 
Члены квалификационной комиссии: 
Пантюхин Г.А., зав.УПО,ПиООУ; 
Маркелов А.В., преподаватель; 
Токарев А.А., мастер производственного обучения. 

1.6. По профессии 08.01.07 Мастер общестроительных работ (гр.КМ-31) 
ПМ.04.ЭК Выполнение монтажных работ при возведении всех типов зданий и сооружений из 
сборных железобетонных и металлических конструкций: 

Председатель – Макаров Юрий Викторович, прораб ООО «Трансхолдинг». 
Члены квалификационной комиссии: 
Пантюхин Г.А., зав.УПО,ПиООУ; 
Агалакова Е.В., преподаватель; 
Сунцов И.В., мастер производственного обучения. 

1.7. По профессии 08.01.07 Мастер общестроительных работ (гр.КМ-21) 
ПМ.03.ЭК Выполнение каменных работ: 

Председатель – Макаров Юрий Викторович, прораб ООО «Трансхолдинг». 
Члены квалификационной комиссии: 
Пантюхин Г.А., зав.УПО,ПиООУ; 
Агалакова Е.В., преподаватель; 
Сунцов И.В., мастер производственного обучения. 

1.8. По профессии 08.01.25 Мастер отделочных строительных и декоративных работ (гр. ОР-31) 
ПМ.03.ЭК Выполнение малярных и декоративно-художественных работ: 

Председатель – Бабинцева Галина Владимировна, прораб ООО «Отделочник»; 
Члены квалификационной комиссии: 
Пантюхин Г.А., зав.УПО,ПиООУ; 
Пестова Л.Н., преподаватель; 
Санникова А.В., мастер производственного обучения. 

1.9. По профессии 08.01.25 Мастер отделочных строительных и декоративных работ (гр. ОР-21) 
ПМ.01.ЭК Выполнение штукатурных и декоративных работ: 

Председатель – Бабинцева Галина Владимировна, прораб ООО «Отделочник»; 
Члены квалификационной комиссии: 
Пантюхин Г.А., зав.УПО,ПиООУ; 
Зарянова Д.Н., преподаватель; 
Калеменева В.Ю., мастер производственного обучения. 

1.10. По профессии 08.01.18 Электромонтажник электрических сетей и электрооборудования 
(гр.ЭМ-31) 
ПМ.03.ЭК Монтаж распределительных устройств и вторичных цепей: 

Председатель - Шихов Михаил Васильевич, коммерческий директор ООО «Монтажные 
технологии»; 

Члены квалификационной комиссии: 
Шулаков С.В., зав.УПО,ПиООУ; 
Русских И.И., преподаватель; 
Зубарев Ю.В., мастер производственного обучения. 

1.11. По профессии 08.01.18 Электромонтажник электрических сетей и электрооборудования 
(гр.ЭМ-21) 
ПМ.01.ЭК Монтаж осветительных электропроводок и оборудования 

Председатель - Шихов Михаил Васильевич, коммерческий директор ООО «Монтажные 
технологии»; 



Члены квалификационной комиссии: 
Шулаков С.В., зав.УПО,ПиООУ; 
Русских И.И., преподаватель; 
Зубарев Ю.В., мастер производственного обучения. 

 
2. Утвердить Расписание проведения промежуточной аттестации обучающихся по основным 
профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования – 
программам подготовки специалистов среднего звена, подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих по профессиональным модулям 
 
3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                                                                                                         О.Е. Храмцов 





УТВЕРЖДАЮ 
директор КОГПОБУ КМПТ 

_________ О.Е. Храмцов 
приказ №111 от 20 мая 2021г. 

 
Расписание экзаменов (квалификационных) по профессиональным модулям 

в 2020-2021 учебном году 
 

№ 
п/п 

Группа Код и 
наименование 

специальности, 
профессии 

Наименование профессионального модуля Квалификационная комиссия Срок 
проведения 

1. ТС-21 08.02.01 
Строительство и 
эксплуатация 
зданий и 
сооружений 

ПМ.05.ЭК Освоение одной или нескольких 
профессий рабочих, должностей служащих 
(Производство работ по профессии 19727 
Штукатур; Производство работ по 
профессии 15220 Облицовщик-плиточник) 

Председатель - Бабинцева Галина 
Владимировна, прораб ООО «Отделочник». 
Члены квалификационной комиссии: 
Гиберт Е.В., зам. директора по УМР; 
Пестова Л.Н., преподаватель; 
Зонова Н.А, мастер производственного 
обучения. 

28.06.2021 

2. ТС-31 08.02.01 
Строительство и 
эксплуатация 
зданий и 
сооружений 

ПМ.01.ЭК  
Участие в проектировании зданий и 
сооружений 

Председатель - Макаров Юрий Викторович, 
прораб ООО «Трансхолдинг» 
Члены квалификационной комиссии: 
Федина А.С., преподаватель; 
Зарянова Д.Н., преподаватель; 
Сунцов И.В., мастер производственного 
обучения. 

03.07.2021 

3. ТС-41 08.02.01 
Строительство и 
эксплуатация 
зданий и 
сооружений 

ПМ.02.ЭК  
Выполнение технологических процессов 
при строительстве, эксплуатации и 
реконструкции строительных объектов 

Председатель - Макаров Юрий Викторович, 
прораб ООО «Трансхолдинг» 
Члены квалификационной комиссии: 
Федина А.С., преподаватель; 
Зарянова Д.Н., преподаватель; 
Сунцов И.В., мастер производственного 
обучения. 

 



4. ТС-41 08.02.01 
Строительство и 
эксплуатация 
зданий и 
сооружений 

ПМ.03.ЭК Организация деятельности 
структурных подразделений при 
выполнении строительно-монтажных работ, 
эксплуатации и реконструкции зданий и 
сооружений 

Председатель - Макаров Юрий Викторович, 
прораб ООО «Трансхолдинг» 
Члены квалификационной комиссии: 
Федина А.С., преподаватель; 
Зарянова Д.Н., преподаватель; 
Сунцов И.В., мастер производственного 
обучения. 

 

5. МСС-
21 

08.01.06 
Мастер сухого 
строительства 

ПМ.03.ЭК Выполнение монтажа каркасно-
обшивных конструкций 

Председатель – Кушов Андрей Николаевич, 
прораб ООО «Отделочник». 
Члены квалификационной комиссии: 
Пантюхин Г.А., зав.УПО,ПиООУ; 
Маркелов А.В., преподаватель; 
Токарев А.А., мастер производственного 
обучения. 

28.06.2021 

6. МСС-
31 

08.01.06 
Мастер сухого 
строительства 

ПМ.04.ЭК Выполнение облицовочных 
работ плитками и плитами 

Председатель – Кушов Андрей Николаевич, 
прораб ООО «Отделочник». 
Члены квалификационной комиссии: 
Шулаков С.В., зав.УПО,ПиООУ; 
Маркелов А.В., преподаватель; 
Крюкова В.А., мастер производственного 
обучения. 

11.06.2021 

7. КМ-21 08.01.07 
Мастер 
общестроительн
ых работ 

ПМ.03.ЭК Выполнение каменных работ Председатель – Макаров Юрий Викторович, 
прораб ООО «Трансхолдинг». 
Члены квалификационной комиссии: 
Пантюхин Г.А., зав.УПО,ПиООУ; 
Агалакова Е.В., преподаватель; 
Сунцов И.В., мастер производственного 
обучения. 

28.06.2021 

8. КМ-31 08.01.07 
Мастер 
общестроительн
ых работ 

ПМ.04.ЭК Выполнение монтажных работ 
при возведении всех типов зданий и 
сооружений из сборных железобетонных и 
металлических конструкций 

Председатель – Макаров Юрий Викторович, 
прораб ООО «Трансхолдинг». 
Члены квалификационной комиссии: 
Пантюхин Г.А., зав.УПО,ПиООУ; 
Агалакова Е.В., преподаватель; 
Сунцов И.В., мастер производственного 
обучения. 

11.06.2021 

9. ОР-21 08.01.25 ПМ.01.ЭК Выполнение штукатурных и Председатель – Бабинцева Галина 28.06.2021 



Мастер 
отделочных 
строительных и 
декоративных 
работ 

декоративных работ Владимировна, прораб ООО «Отделочник»; 
Члены квалификационной комиссии: 
Пантюхин Г.А., зав.УПО,ПиООУ; 
Зарянова Д.Н., преподаватель; 
Калеменева В.Ю., мастер производственного 
обучения. 

10. ОР-31 08.01.25  
Мастер 
отделочных 
строительных и 
декоративных 
работ 

ПМ.03.ЭК Выполнение малярных и 
декоративно-художественных работ 

Председатель – Бабинцева Галина 
Владимировна, прораб ООО «Отделочник»; 
Члены квалификационной комиссии: 
Пантюхин Г.А., зав.УПО,ПиООУ; 
Пестова Л.Н., преподаватель; 
Санникова А.В., мастер производственного 
обучения. 

11.06.2021 

11. ЭМ-21 08.01.18 
Электромонтажн
ик 
электрических 
сетей и 
электрооборудов
ания 

ПМ.01.ЭК Монтаж осветительных 
электропроводок и оборудования 

Председатель - Шихов Михаил Васильевич, 
коммерческий директор ООО «Монтажные 
технологии»; 
Члены квалификационной комиссии: 
Шулаков С.В., зав.УПО,ПиООУ; 
Русских И.И., преподаватель; 
Зубарев Ю.В., мастер производственного 
обучения. 

28.06.2021 

12. ЭМ-31 08.01.18 
Электромонтажн
ик 
электрических 
сетей и 
электрооборудов
ания 

ПМ.03.ЭК 
Монтаж распределительных устройств и 
вторичных цепей 

Председатель - Шихов Михаил Васильевич, 
коммерческий директор ООО «Монтажные 
технологии»; 
Члены квалификационной комиссии: 
Шулаков С.В., зав.УПО,ПиООУ; 
Русских И.И., преподаватель; 
Зубарев Ю.В., мастер производственного 
обучения. 

11.06.2021 

 
 


